
Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n.
Geotechnický dozor 

dodatek č. 1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
číslo smlouvy objednatele: E618-S-1742/2018/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 18.0138.211Z25, 
ISPROFIN/ISPROFOND: 511 372 0004, uzavřená dne 22. 05. 2018 (dále jen „Smlouva") mezi

Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

Zhotovitelem:
SG Geotechnika a.s.
se sídlem Praha 5, Geologická 988/4, PSČ 152 00 
IČO: 41192168; DIČ: CZ41192168
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992

zastoupená Mgr. Lucií Bohátkovou, členem představenstva a Ing. Petrem Kučerou, členem 
představenstva

(dále jen „zhotovitel“)

na zajištění funkce a činnosti geotechnického dozoru ve fázi realizace stavby

„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n.,
II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n.“

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je rozšíření předmětu díla a 
s tím spojené navýšení ceny díla. Dalším důvodem je změna kontaktních zaměstnanců objednatele.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.4 Smlouvy dohodly na rozšíření předmětu 
díla o dodatečné činnosti geotechnického dozoru, které jsou způsobeny zvětšeným rozsahem kolejí, kde 
je geotechnický dozor prováděn. Konkrétně se jedná o koleje dvojité kolejové spojky v kolejích č. 201 a 
202 ve staničení cca km 6,100 až km 8,228 příslušného traťového úseku, které nebyly v původním zadání. 
Celkem se jedná o 2 x 2,128 km = 4,256 km kolejí. Současně obě smluvní strany shodně konstatují, že 
činnost geotechnického dozoru je nutné doplnit i o laboratorní zkoušky kontaminace vzorků odebraných 
z kolejiště.

V souladu s výše uvedenou úpravou rozsahu předmětu díla dochází k navýšení ceny Díla o 423 784,- Kč. 
Proto se smluvní strany analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen jako „ZZVZ“) dohodly na změně rozsahu předmětu plnění 
Díla a s tím souvisejících úpravách nákladů zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy analogicky s ustanovením § 222, odst. 9 ZZVZ je cca 
14,86 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava ceny za dílo je stanovena ke dni podpisu dodatku 
č. 1.

Projekt „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., Il.část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n“, je
spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

Za tuto publikaci odpovídá pouze je jí autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní ob
sažených.

Strana 1 (celkem 3)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n.
Geotechnický dozor

dodatek č. 1

Na straně objednatele byl novým kontaktním zaměstnancem oprávněným jednat ve věcech smluvních 
jmenován pan Mgr. Petr Hocký. Novou osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických 
byla jmenován pan Ing. Jan Zemánek.

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 1, odst. 1.1 Smlouvy, 
článku 5, odst. 5.1 Smlouvy, článku č. 9, odst. 9.19 Smlouvy a přílohy č. 1 Smlouvy. Smluvní strany 
konstatují, že u všech shoda uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 9, odst. 9.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1742/2018/PH, 
číslo smlouvy zhotovitele: 18.0138.211Z25, takto:

1) Č lánek 1 -  Sm luvní strany
- zrušuje se stávající text odst. 1.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ............... ................................................................................................

(mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ............................... .........................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr: ..................................................................................

................................................................

Kontaktní adresa/adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, Praha 9, PSČ 190 00 

(dále jen „objednatel“)

2) Č lánek 5 -  Cena za dílo
- zrušuje se stávající text odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

5.1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to:

Celková cena dle Smlouvy, bez DPH..........................  2 852 482,- Kč
Práce dle dodatku č. 1, bez DPH .............................  423 784,- Kč
Cena za dílo dle dodatku č. 1, bez DPH ..................  3 276 266,- Kč

Rozpis prací dle dodatku č. 1, bez DPH:

Za GTdozor DKS.......................................... ............. Kč (položka 1a rozpisu ceny)
Za lab .zkoušky ekotoxicity............................... . . . ........ Kč (položka 9 rozpisu ceny)
Za lab. zkoušky kontaminace uhlovodíky......... . . . ........ Kč (položka 10 rozpisu ceny).

3) Č lánek 9 -  Závěrečná ustanovení
- zrušuje se stávající text odst. 9.19 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

9.19. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující:

příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny -  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Strana 2 (celkem 3)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. část -  Praha Hostivař- Praha hl.n.
Geotechnický dozor 

dodatek č. 1

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 
smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1742/2018/PH, číslo smlouvy zho
tovitele: 18.0138.211Z25, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má platnost 
originálu.

5. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01. 01. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okol
nosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany 
naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující:

příloha č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) - Rozpis nabídkové ceny
-  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

V Praze V Praze

Za objednatele: Za zhotovitele:

Datum: 2021.04.14 
09:17:50 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Lucie Bohátková
člen představenstva 
SG Geotechnika a.s.

Datum: 2021.04.14 
09:45:25 +02'00'

Ing. Petr Kučera
člen představenstva 
SG Geotechnika a.s.

Strana 3 (celkem 3)



Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., Il.část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n.
Geotechnický dozor

dodatek č. 1

Příloha č. 1 - 

Rozpis nabídkové ceny

Strana 1 (celkem 1)



Příloha č. 1 - Rozpis ceny

stavba : Optimalizaci traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část-Praha Hostivař - Praha hl.n.

ROZPIS CENY ČINNOSTÍ GEOTECHNICKÉHO KONZULTANTA

Pol.č Popis činnost MJ počet MJ cena MJ Cena
1 G eotechnický d o zo r p ř i sanaci železn ičního spodku bm ........... ..... .... ... ....... ....... ....

1a G eotechnický d o zo r p ř i sanaci železn ičního spodku v  m ístě DKS, k.č. 201 a 202, km  6,100-8,228 bm ......... ..... .... ....... ....... ....

2 Stanovení ú n osnos ti s ta tickou zatěžkávací zkouškou ks .... ... ....... .... ..... ....... ....

3 Stanovení param etrů kon s trukčn í v rs tvy  tělesa že l .spodku d le tab.2 OTP vzorek .... ... ....... .... ..... ....... ....

4 Stanovení param etrů kam eniva p ro  ko le jové  lože dle p řílo h y  1, zm ěny 1 OTP vzorek .... ..... ....... .... ....... ....... ....

5 K las ifikačn í ro zb o r (vlhkost, z rn itos t, konz is tenčn í meze, č.konzistence, zatřídění) vzorek .... ... ....... .... ..... ....... ....

6 Proctorova zkouška s tandard vzorek .... ... ....... .... ..... ....... ....

7 M axim ální a m in im á ln í u leh lost vzorek .... ... ....... .... ..... ....... ....

8 Dynam ická penetrace, hm o tno s t beranu 30 kg bm .... ....... .... ..... ....... ....

9 Labora to rn í zkoušky eko tox ic ity  M301 a odpadu SE41 vzorek .. ..... ....... .... ..... ....... ....

10 Labora to rn í zkoušky kontam inace uh lovodíky  617S včetně rozkladu lučavkou krá lovskou vzorek .... ... ........... ..... ....... ....

C e lkem  bez DPH 3 276 266 Kč

DPH 21% 688 016 Kč

C elkem  vč . DPH 3 964 282 Kč

Poznámka: V položce č. 1 budou zahrnuty veškeré výkony geotechnického dozoru na objektech železničního spodku, mostů,propustků,zdí a jiných objektů, u kterých je nutná součinnost geotechnického konzultanta.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1455125

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c641bb1d-1d05-4800-82c6-3cc6bcb7618b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.04.2021 11:20:01


		2021-04-16T09:20:21+0000




